33) Welt. lir, omnes sue patrie turbatores. 
34) Aelt. Urk. in Colmensi prouincia. 

35) Aelt. Url, exempti preter. patrie defensionem vt predictum est con- 
tra quoslibet turbatores, Item etc. 

36) Aelt. Url. sed. 
37) Weit. Url, iudex Ciuitatis de b. abs. 

58 A 38. [1951.] 

(38) Quod si infra easdem XVIII. septimanas non satisfecerit, 
pene. XXX* solidorum nostre domui reddendorum subiacebit. 
Et si nec tunc emendaverit, singulis sex septimanis ad satis- 
factionem in totidem culmensis monete solidis conpellatur. Si 
vero infra annum neglexerit emendare, domus nostra se de 

omnibus bonis suis donec satisfaciat ei, de omnibus *) intromittat. 
(39) Volumus autem vt de bonis predictorum civium de 
quolibet aratro theutonicali unus modius tritici et vnus siliginis 
in mensura Wladizlaviensi que wlgari”) nomine Schephel 

dicitur, cui mensura culmensis est adequata. Et de polonicali 

aratro quod Hake dicitur vnus modius tritici in eadem: mensura 

annuatim dyocesis *) episcopo pro decimis persolvatur. Si vero 
idem episcopus predictos**) homines pro alijs decimis angariaverit, 
pro hijs domus nostra tenebitur respondere. (40) Item statuimus *?) 
vt vna moneta culmensis videlicet *') sit per totam terram. et vt 
de puro et mundo argento denarij fabricentur. Ipsi quoque de- 
narij in tanto valore perpetualiter perseverent vt eorum. LX* 
solidi ponderent vnam marcam. et dicta moneta non nisi semel 
in singulis decenijs renovetur. et quocies renovata fuerit. XII. 
novi nummi pro XIIII. veteribus cambiantur, vt unusquisque libere 
emat quamcunque rem que venalis in foro **) portari consvevit. 

(41) Item quantitatem mansorum iuxta morem flamingicalem 
statuimus observari. (42) Absolvimus eciam totam terram predi- 
ctam ab omni penitus thelonei exactione. Et ne premisse consti- 
tutiones, promissiones, ac pactiones ab aliquo successorum nostro- 
rum infringi valeant aut mutari, presentem paginam conscribi 
fecimus, eam bullarum nostrarum appensionibus roborando. 
Huius rei testes sunt fratres nostri*). Poppo de osterna. 
Albertus de Langenberch. Theodericus Marschalcus. 
Berlewinus *) in culmine. Ludewicus in quidin proviso- 
res. Seculares vero Burchardus burchgravius Megdeburgensis. 

38) Welt. Url. donec e. d. o. satisfiat intromittat. 
39) Welt. Urt. wolgariter nomine Scheffil dicitur et de Polonicali aratro etc. 
40) Welt. Url. dyocesano. 
41) Xelt. Urt. dictos. 
49) Aelt. lir. Statuimus denique vt. 

43) culmensis videlicet fehlt im ber dit. lici. 
44) Xelt. lixf. que i. f. venalis p. c. 
45. Welt. Url. f. n. Hinricus de Seyne P. d. ost, 
46) Gerwinus in ber ält. Urkunde, wahrfcheinlich ein Schreibfehler. 
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Johannes de pach *. Fridericus de scherwest. Bernar- 
dus de kamenz. et alij quam plures tam religiosi quam secu-